l. 4. au, Interj. l. 9. *hanc nobis sortem dedit fatum.*

LXXI. Epitaph in Hexameters from Nicopolis on the Danube. Third century. (*C.I.L.* III. 754; suppl. 7436.)

floribus ut saltem requiescant membra iucundis  
 Aeliae carae mihi nunc hoc inclusae sepulcro,  
 regina Ditis magni regis, precor hoc te —  
 nam meruit haec multa suis pro laudibus a me —  
 inmeritae propere soluentem fila dearum,  
 quae globo Parcarum reuoluta cuncta gubernant.  
 qualis enim fuerit uita, quam deinde pudica,  
 si possem effari, cithara suadere ego Manes.  
 haec primum casta, quot te audire libenter  
 et mundi spatia, Ditis quoque regia, norunt.  
 hanc precor Elysiis iubeas consistere campis  
 et myrta redimire comas et tempora flore.  
 Lar mihi haec quondam, haec spes, haec unica uita,  
 et uellet quod uellem, nollet quoque ac si ego nollem,  
 intima nulla ei quae non mihi nota fuere,  
 nec labos huic defuit, nec uellerum inscia fila,  
 parca manu set larga meo in amore mariti,  
 nec sine me cibus huic gratus nec munera Bacchi,

consilio mira, cata mente, nobili fama.  
 carmini, possessor, faueas precor, ac precor ut tu  
 hanc tituli sedem uelles decorare quodannis  
 et foueas aeui monumentum tempore grato,  
 roscida si rosula seu grato flore amaranthi  
 et multis generum pomis uariisque nouisque,  
 ut possit toto refoueri temporis anno.

- l. 5. *inneritae*, sc. *Aeliae*, *soluentem*, sc. *reginam Ditis*.  
 l. 8. *suadere* = *suaderem*. l. 9. *quot* = *quod*, cf. l. 17. *set*.  
 l. 21. *quodannis*. (§ 20.) l. 24. for *multum generum* or  
*multig*.

LXXII. Epitaph in Hexameters, from Rome. 348  
 A.D. (Rossi, *Inscr. Christ. Rom.* i. 64, 101.)

felix uita uiri, felicior exitus ipse.  
 Caiani semper crescit per saecula nomen,  
 nescit fama mori sed semper uibit ubique.  
 aduenit hospes princeps Romanus in urbem,  
 qui fuit hic primum iuris consultor amicus.

Quiescit in pacem depositus diem quartum nonas Augustas  
 Flauio Filippo et Flauio Sallea consulibus: pater Sabbatius  
 fecit.

- l. 3. *uibit* = *vivit* (§ 27). l. 4. In late poetry an initial  
*h* makes a preceding short syllable long by position.  
 This was an arbitrary usage of poets in imitation of  
 Virgil's *terga fatigamus hasta*, where, however, *-mūs* is  
 really a case of lengthening in arsi. Initial *h* was  
 scarcely sounded at this period (§ 27). l. 4. refers to  
 Constantine. l. 5. *qui* = *cui*. l. 7. **Filippo** (§ 27).

LXXIII. Epitaph in rude Hexameters, from near Nola. 359 A.D. (*C.I.L.* x. 1338.)